



г. Москва

## ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ ГРУЗОВ

№ 22593/СГ-2017-МФ



\* 1 2 5 3 9 2 1 9 0 1 8 0 9 1 7 1 0 1 6 4 2 \*

18 сентября 2017 г.

Филиал АО СГ "Спасские ворота" в г. Москве (Страховщик) обязуется за предусмотренную договором плату (страховую премию) возместить Страхователю (Выгодоприобретателю) ущерб, причиненный в связи с наступлением страхового случая.

|   |  |
|---|--|
| Страховщик  | Филиал АО СГ "Спасские ворота" в г. Москве<br>в лице Главного андеррайтера Департамента страхования грузов и гражданской ответственности транспортно-экспедиторских компаний Кузнецовой Л.С., действующей на основании доверенности № 149 от 26.12.2016  |
| Адрес   | 105318, Россия, г. Москва, Ибрагимова ул. д.15, корп.2   |
| Банковские реквизиты                                | ИНН 8901010104, Р/с 40701810994000005951 в Банк ГПБ (АО) г. Москва, к/с 3010181020000000823, БИК 044525823, ОГРН 1028900507668   |
| Страхователь  | ИП Ефимов Эдуард Владимирович в лице Индивидуального предпринимателя Ефимова Э.В.  |
| Адрес   | 166003, Россия, Ненецкий АО, г. Нарьян-Мар, ул.Меньшикова, дом 4А, кв.5  |
| Банковские реквизиты                                | ИНН 290101451637, Р/с 40802810604210001884 в АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8637 ПАО СБЕРБАНК г. Архангельск, к/с 3010181010000000601, БИК 041117601, ОГРН 312290109000048  |
| Выгодоприобретатель                                 | Указывается в страховых сертификатах.  |
| Условия страхования                                 | Согласовываются со Страховщиком и указываются в страховом сертификате в соответствии с Правилами транспортного страхования грузов (Редакция 5) от 07.03.2017 г. ОАО СГ "Спасские ворота". Подтверждением принятия на страхование партии груза является Страховой сертификат (Приложение №4). При получении Страхователем страхового сертификата, договор страхования считается действительным, т.е. при наступлении страхового события Страховщик обязан надлежащим образом исполнить принятые на себя обязательства по выплате страхового возмещения, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим договором по всем заявленным и принятым на страхование грузам. |
| Наименование грузов                                 | Все виды грузов, за исключением наливных, насыпных, негабаритных, акцизных, б/у грузов, кабельной продукции, а так же драгоценных металлов, предметов искусства, и старины, и перевозки животных.  |
| Страховая сумма                                     | Устанавливается в отношении каждого перевозимого груза в размере документально подтвержденной действительной стоимости и указывается в страховом сертификате   |
| Срок действия Договора                              | С 18 сентября 2017г. по 18 сентября 2018г.<br>Действие настоящего договора автоматически продлевается на каждый очередной год, если ни одна из сторон не изымит в письменной форме желания расторгнуть его не позднее чем за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего договора. Сертификаты, выданные в период действия настоящего договора, действуют до даты их окончания.  |
| Момент начала/окончания ответственности Страховщика | С момента окончания погрузки груза в транспортное средство в пункте отправления, но не ранее даты начала Срока действия страхового сертификата и до момента начала выгрузки груза на складе Получателя в пункте назначения, но не позднее даты окончания Срока действия страхового сертификата.  |
| Вид транспорта                                      | Автомобильный, Авиационный, Железнодорожный, Водный, Смешанный.  |
| Территория страхования                              | Российская Федерация.  |
| Страховой тариф                                     | Согласовывается со Страховщиком.   |
| Порядок оплаты                                      | Страховая премия уплачивается Страхователем одновременно безналичным платежом в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления счета Страховщиком. Страховщик выставляет Страхователю счет по каждому страховому сертификату, либо по бордеро (Приложение №5) - перечню заключенных за отчетный период (календарный месяц) страховых сертификатов по перевозке груза.   |
| Франшиза (безусловная)                              | Согласовывается со Страховщиком.   |
| Прочие условия                                      | Страхователь "Правила транспортного страхования грузов" (Редакция №5) от 07.03.2017г. АО СГ "Спасские ворота" получил.   |
| Приложения  | Неотъемлемой частью настоящего договора являются:<br>Приложение №1 - "Правила транспортного страхования грузов" (Редакция №5) от 07.03.2017г. АО СГ "Спасские ворота";<br>Приложение №2 - Форма "Заявления на страхование";<br>Приложение №3 - Уведомление об убытке;<br>Приложение №4 - Форма сертификата;<br>Приложение №5 - Форма бордеро;<br>Приложение №6 - Список документов, необходимых при урегулировании убытков;<br>Приложение №7 - Инструкция для водителя.  |



Страховщик:  
Кузнецова Л.С.  
МП



Страхователь:  
Ефимов Э.В.  
МП